
COLLOCATORE SEDE LEGALE SITO INTERNET SOGGETTO IN CARICO DEI PAGAMENTI TIPO COLLOCAMENTO

Allfunds Bank S.A.
Madrid Spagna - Nuria 57                       Succursale Italiana:                            
Via Santa Margherita, 7 - Milano www.allfundsbank.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Tecniche di comunicazione a distanza 

Allianz Bank Financial Advisors S.p.A. Piazzale Lodi 3 - Milano www.allianzbank.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari
Alpenbank S.p.A. (1) Via della Rena, 20 - Bolzano www.alpebank.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Promotori Finanziari/Sede
Apogeo Consulting SIM S.p.A. Via Cusani, 4 - Milano www.apogeoconsulting.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari
AZ Investimenti SIM S.p.A. Via Cusani, 4 - Milano www.azsim.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari
Azimut Consulenza SIM S.p.A. Via Cusani, 4 - Milano www.azimut.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari 
Banca Albertini SYZ &C. S.p.A (1) Via Borgonuovo, 14 - Milano www.albertinisyz.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Promotori Finanziari/Sede
Banca Antonveneta S.p.A. Piazza Turati, 2 - Padova www.bancantoveneta.it Banca Monte dei Paschi di Siena Promotori Finanziari/Sede
Banca Carige S.p.A. (1) Via Cassa di Risparmio 15 - Genova www.gruppocarige.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Sede
Banca del Piemonte S.p.A. Via Cernaia, 7 - Torino www.bancadelpiemonte.it BNP Paribas Securities Services Sede
Banca della Provincia di Macerata S.p.A. (1) Via Carducci 67 - Macerata www.bancaprovinciamacerata.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Promotori Finanziari/Sede
Banca dell'Adriatico S.p.A. Via Gagarin, 216 - Pesaro www.bancadelladriatico.it State Street Bank S.p.A. Sede
Banca di Imola S.p.A. (1) Via Emilia 196- Imola www.bancadiimola.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Sede
Banca di Trento e Bolzano S.p.A. Via Mantova, 19 - Trento www.btbonline.it State Street Bank S.p.A. Sede
Banca Esperia S.p.A.(1) Via Filodrammatici 5 - Milano www.bancaesperia.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Sede
Banca Euromobiliare S.p.A. Via Santa Margherita, 9 - Milano www.bancaeuro.it BNP Paribas Securities Services Sede
Banca Fideuram S.p.A. Piazza Giulio Douhet, 31 - Roma www.bancafideuram.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari/Sede
Banca Generali S.p.A. Via Machiavelli, 4 - Trieste www.bancagenerali.it State Street Bank S.p.A. Promotori Finanziari/Sede
Banca Ifigest S.p.A. Piazza S.Maria Soprarno, 1 - Firenze www.fundstore.it BNP Paribas Securities Services Tecniche di comunicazione a distanza 
Banca Intermobiliare S.p.A. Via Gramsci, 7 - Torino www.bimbank.it BNP Paribas Securities Services Sede
Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. Piazza Salimbeni, 3 - Siena www.mps.it Banca Monte dei Paschi di Siena Sede
Banca Passadore & C. S.p.A. (1) Via Ettore Vernazza 27 - Genova www.passbanca.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Promotori Finanziari/Sede
Banca Patrimoni Sella & C. Piazza C.L.N., 255  - Torino www.bancapatrimoni.it Banca Sella Holding S.p.A. Promotori Finanziari/Sede
Banca Popolare dell'Alto Adige Soc. Coop. pa. (1) Via Macello 55 - Bolzano www.bancapopolare.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Promotori Finanziari/Sede
Banca Sara - Banca della Rete S.p.A. Via della Chiusa, 15 - Milano www.bancadellarete.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari/Sede
Banca Sella Holding S.p.A. Via Italia, 2 - Biella www.bancasella.it Banca Sella Holding S.p.A. Promotori Finanziari/Sede
Banca Sella Nord-Est Bovio Calderari S.p.A. Via Oss. Mazzurana 63 - Palazzo Tabarelli -  Trento www.sellanordest-bcc.it Banca Sella Holding S.p.A. Promotori Finanziari/Sede
Banca Sella Sud Arditi Galati S.p.A. Viale G. Marconi, 45 - Lecce www.sellasud-bag.it Banca Sella Holding S.p.A. Promotori Finanziari/Sede
Banca Toscana S.p.A. Via del Corso, 6 - Firenze www.bancatoscana.it Banca Monte dei Paschi di Siena Sede
Banco di Napoli S.p.A. Via Toledo, 177 - Napoli www.bancodinapoli.it State Street Bank S.p.A. Sede
Barclays Bank Plc - Succursale Italiana Via della Moscova, 8 - Milano www.barclays.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari/Sede
Banca Nazionale del Lavoro S.p.A. Via Vittorio Veneto 119 - Roma www.bnl.it BNP Paribas Securities Services Sede
Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia S.p.A. Corso Verdi, 104 - Gorizia www.carifvg.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio del Veneto S.p.A. Corso Garibaldi, 22/26 - Padova www.crveneto.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio in Bologna S.p.A. Via Farini, 22 - Bologna www.carisbo.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di Civitavecchia S.p.A. Corso Centocelle, 42 - Civitavecchia www.cariciv.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di Firenze S.p.A. Via Bufalini, 6  - Firenze www.bancacrfirenze.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa dei Risparmio di Forli' e della Romagna S.p.A. Corso della Repubblica, 14 - Forli' www.cariromagna.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di La Spezia S.p.A. Via Cavour, 86 - La Spezia www.carispe.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza S.p.A. Via Università, 1 - Parma www.cariparma.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia S.p.A. Via Roma 3 - Pistoia www.caript.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di Ravenna S.p.A. (1) Piazza Garibaldi 6 - Ravenna www.carira.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Sede
Cassa di Risparmio di Venezia S.p.A. San Marco 4216 Venezia www.carive.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa Lombarda S.p.A. Via Manzoni, 14 - Milano www.cassalombarda.it Société Générale Securities Services S.p.A. Sede
Consultinvest Investimenti SIM S.p.A. Piazza Grande 33 - Modena www.consultinvest.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari 
Credit Suisse (Italy) S.p.A. Via Santa Margherita, 3 - Milano www.credit-suisse.it BNP Paribas Securities Services Sede
Credito Emiliano S.p.A. Via Emilia San Pietro, 4 - Reggio Emilia www.credem.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari/Sede
Deutsche Bank S.p.A. Piazza del Calendario, 3 - Milano www.db.com State Street GmbH Succursale di Milano Promotori Finanziari/Sede
Finanza & Futuro Banca  S.p.A. Piazza del Calendario, 3- Milano www.finanzaefuturo.it State Street GmbH Succursale di Milano Promotori Finanziari/Sede
Fineco Bank S.p.A. Piazza Durante, 11 - Milano www.fineco.it Société Générale Securities Services S.p.A. Promotori Finanziari/Tecniche di comunicazione a distanza 
Fortis Bank SA-NV Succursale in Italia Via Cornaggia, 10  - Milano www.fortis.com BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari/Sede
Genesi SIM S.p.A. Via dei Mille, 40 - Napoli www.genesisim.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari/Sede
Independent Private Bankers SIM S.p.A. Piazza Mazzini 27 - Roma www.ipbsim.com State Street Bank S.p.A. Promotori Finanziari/Sede
Intesa Sanpaolo Private Banking S.p.A. Via Hoepli , 10 - Milano www.intesasanpaoloprivatebanking.it State Street Bank S.p.A. Sede
Intesa Sanpaolo S.p.A. Piazza San Carlo, 156 - Torino www.intesasanpaolo.it State Street Bank S.p.A. Sede
Intesa SIM S.p.A. Corso Vinzaglio , 4 - Torino www.intesasim.com BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari/Sede
IPIBI Financial Advisory S.p.A. Via Meravigli, 2 - Milano www.intraprivatebank.it BNP Paribas Securities Services Sede
IW Bank S.p.A. Via Cavriana, 20 - Milano www.iwbank.it State Street Bank S.p.A. Tecniche di comunicazione a distanza 
LMF & Partners SIM S.p.A. Via Gonzaga, 2  - Milano www.lmfsim.it BNP Paribas Securities Services Sede
Online SIM S.p.A. Foro Buonaparte, 42 - Milano www.onlinesim.it BNP Paribas Securities Services Tecniche di comunicazione a distanza 
Pictet & CIE SIM S.p.A. Via del Carmine, 10 - Torino www.pictet.com State Street Bank S.p.A. Promotori Finanziari/Sede
Sanpaolo Invest SIM S.p.A. Via del Serafico, 43 - Roma www.sanpaoloinvest.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari
Santander Private Banking S.p.A. (1) Via Senato, 28 - Milano www.santanderpb.it Allfunds Bank S.A. - Succursale di Milano Sede/Tecniche di comunicazione a distanza
SOL&FIN SIM S.p.A. Via Dogana, 3  - Milano www.solfin.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari
Südtirol Bank AG Via Esperanto 1  - Bolzano www.suedtirolbank.eu Banca Sella Holding S.p.A. Promotori Finanziari
UBS Italia S.p.A. Via del Vecchio Politecnico 3 - Milano www.ubs.com State Street Bank S.p.A. Promotori Finanziari
UNICASIM S.p.A. Piazza De Ferrari 2 - Genova www.unicasim.it Société Générale Securities Services S.p.A. Promotori Finanziari 
Zurich SIM S.p.A. Piazza Carlo Erba, 6 - Milano www.zurich.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari

NOTE: 

FIDELITY FUNDS
2a Rue Albert Borschette  L-1246 Lussemburgo

ELENCO COLLOCATORI E SOGGETTI INCARICATI DEI PAGAMENTI
ALLA DATA DEL 28 MAGGIO 2010
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COLLOCATORE SEDE LEGALE SITO INTERNET SOGGETTO IN CARICO DEI PAGAMENTI TIPO COLLOCAMENTO
Allianz Bank Financial Advisors S.p.A. Piazzale Lodi 3 - Milano www.allianzbank.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari
Apogeo Consulting SIM S.p.A. Via Cusani, 4 - Milano www.apogeoconsulting.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari
AZ Investimenti SIM S.p.A. Via Cusani, 4 - Milano www.azsim.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari
Azimut Consulenza SIM S.p.A. Via Cusani, 4 - Milano www.azimut.it BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari 
Banca dell'Adriatico S.p.A. Via Gagarin, 216 - Pesaro www.bancadelladriatico.it State Street Bank S.p.A. Sede
Banca di Trento e Bolzano S.p.A. Via Mantova, 19 - Trento www.btbonline.it State Street Bank S.p.A. Sede
Banca Generali S.p.A. Via Machiavelli, 4 - Trieste www.bancagenerali.it State Street Bank S.p.A. Promotori Finanziari/Sede
Banca Intermobiliare S.p.A. Via Gramsci, 7 - Torino www.bimbank.it BNP Paribas Securities Services Sede
Banca Nazionale del Lavoro S.p.A. Via Vittorio Veneto 119 - Roma www.bnl.it BNP Paribas Securities Services Sede
Banco di Napoli S.p.A. Via Toledo, 177 - Napoli www.bancodinapoli.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia S.p.A. Corso Verdi, 104 - Gorizia www.carifvg.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio del Veneto S.p.A. Corso Garibaldi, 22/26 - Padova www.crveneto.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio in Bologna S.p.A. Via Farini, 22 - Bologna www.carisbo.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di Civitavecchia S.p.A. Corso Centocelle, 42 - Civitavecchia www.cariciv.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di Firenze S.p.A. Via Bufalini, 6  - Firenze www.bancacrfirenze.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa dei Risparmio di Forli' e della Romagna S.p.A. Corso della Repubblica, 14 - Forli' www.cariromagna.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di La Spezia S.p.A. Via Cavour, 86 - La Spezia www.carispe.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza S.p.A. Via Università, 1 - Parma www.cariparma.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia S.p.A. Via Roma 3 - Pistoia www.caript.it State Street Bank S.p.A. Sede
Cassa di Risparmio di Venezia S.p.A. San Marco 4216 Venezia www.carive.it State Street Bank S.p.A. Sede
Deutsche Bank S.p.A. Piazza del Calendario, 3 - Milano www.db.com State Street GmbH Succursale di Milano Promotori Finanziari/Sede
Finanza & Futuro Banca S.p.A. Piazza del Calendario, 3 - Milano www.finanzaefuturo.it State Street GmbH Succursale di Milano Promotori Finanziari/Sede
Fineco Bank S.p.A. Piazza Durante 11 - Milano www.fineco.it Société Générale Securities Services S.p.A. Promotori Finanziari/Tecniche di comunicazione a distanza 
Fortis Bank SA-NV Succursale in Italia Via Cornaggia, 10  - Milano www.fortis.com BNP Paribas Securities Services Promotori Finanziari/Sede
Intesa Sanpaolo Private Banking S.p.A. Via Hoepli, 10 - Milano www.intesasanpaoloprivatebanking.it State Street Bank S.p.A. Sede
Intesa Sanpaolo S.p.A. Piazza San Carlo, 156 - Torino www.intesasanpaolo.it State Street Bank S.p.A. Sede
IPIBI Financial Advisory S.p.A. Via Meravigli, 2 - Milano www.intraprivatebank.it BNP Paribas Securities Services Sede
Banca Patrimoni Sella & C. Piazza C.L.N., 255  - Torino www.bancapatrimoni.it Banca Sella Holding S.p.A. Promotori Finanziari/Sede
Banca Sella Holding S.p.A. Via Italia, 2 - Biella www.bancasella.it Banca Sella Holding S.p.A. Promotori Finanziari/Sede
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